
                                  

 

 

All’Albo on line  

Al sito - Sezione Amministrazione trasparente 

Al sito dell’Istituto  

Atti del progetto 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Interventi di 

tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) 

 
NESSUNO ESCLUSO – II edizione 

Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52937  

CUP: H14D21001010006 

 
Avviso di RIAPERTURA dei termini per la selezione di personale interno ed esterno all’Istituto per il 
conferimento di max . 2 incarichi individuali per il ruolo di Esperto per i percorsi di Potenziamento delle 
competenze di base, motivazione e accompagnamento. 
 
 
 
VISTI 

 La determina prot. 712 del 16/01/2025 “Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il 
conferimento di incarichi individuali di ESPERTO aventi ad oggetto i Percorsi previsti dal Progetto 
“NESSUNO ESCLUSO” II edizione.”; 

 L’avviso pubblico prot. n. 714 del 16/01/2025 con ad oggetto “Avviso di selezione destinato al personale 
interno all’Istituto per il conferimento di max n. 24 incarichi individuali per il ruolo di Esperto per i percorsi 
di Potenziamento delle competenze di base, motivazione e accompagnamento.”; 

 
 
CONSIDERATO: 

 l’assenza di candidature necessarie per l'incarico di: 
 





                                  

 

Tipologia di Percorso   n. ore 
n. 
edizioni 

n. 
alunni 

Potenziamento delle 

Competenze di Base, 

Motivazione e 

Accompagnamento 

Classi con 

Corsi di 

Recupero 

Matematica 14 2 10 

  TOTALE 28 2 20 

 
RITENUTO 

 di dover procedere al reclutamento degli esperti mancanti con ogni urgenza, stante il pregiudizio alla 
conclusione delle attività progettuali previste dal finanziamento, entro la data del 15 Settembre 2025; 

con il presente atto 
 
 
 

DISPONE 
1. la riapertura dell’avviso prot. 714 del 16/01/2025 limitatamente all’individuazione dei ruoli sopra descritti 

al personale interno ed esterno all’ Istituto: 
 

2. il termine utile per la presentazione delle candidature in parola è fissato per le ore 14.00 del 07/02/2025; 
 

3. per le modalità di partecipazione ed i requisiti richiesti si rinvia al predetto avviso prot. 714 del 16/01/2025 
che ad ogni buon fine si allega al presente provvedimento. 

 
 

Il Dirigente scolastico  
Beatrice Tempesta 

(documento firmato digitalmente) 


		2025-01-31T13:35:53+0100
	TMPBRC69B57H501C




